
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 100 DEL 13-08-2019

ORDINANZA SINDACO

N° 50 DEL 13-08-2019

UFFICIO:

Oggetto:CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI.

IL VICE SINDACO

ATTESO che su segnalazione verbale del personale operante presso gli uffici
comunali è stata evidenziata la necessità di rendere igienicamente sicuri i locali del
Palazzo Municipale, quelli degli Uffici decentrati e delle Delegazioni Amministrative di
Villasmundo e Città Giardino effettuando una campagna di disinfettazione e
derattizzazione in quanto sono stati rinvenuti degli escrementi di roditori ed uno di questi è
stato trovato morto all’interno di un Ufficio;

CONSIDERATO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono
alle amministrazioni comunali di predisporre gli interventi di disinfettazione e
derattizzazione delle sedi pubbliche interessate;

RITENUTO doveroso provvedere in merito, vista la necessità e l’urgenza di
intervenire a salvaguardia della salute del personale, degli Amministratori, e dei cittadini
che hanno necessità di frequentare i locali adibiti a uffici comunali attraverso la
disinfettazione e derattizzazione degli stessi;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 69 del 13.08.2019 (n. 1518 R.G.)
con la quale il Responsabile del VII Settore ha assunto impegno di spesa ed affidato il
servizio di derattizzazione e disinfettazione, ai sensi dell’art. 36 C 2 lett. A del D. Lgs, alla
ditta MO.CAR. Srl, la quale si è resa immediatamente disponibile per venerdì 16 agosto
p.v.;

CONSIDERATO che nel giorno immediatamente successivo alla festività del
Ferragosto si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli Uffici;

RITENUTO, di provvedere, in via del tutto eccezionale, alla chiusura straordinaria
degli Uffici comunali per permettere una accurata e particolare disinfettazione e
derattizzazione degli stessi al fine di rendere salubri gli ambienti di lavoro, idonei all’uso
per i quali sono destinati e salvaguardare la salute di tutti i fruitori;

PRESO ATTO, inoltre, della necessità di garantire i servizi essenziali e di pronta
reperibilità allo stesso modo di quanto avviene nelle giornate festive;

ORDINA



la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì, 16 agosto 2019, in via
contingibile ed urgente al fine di poter effettuare la disinfettazione e la derattizzazione
dei locali del Palazzo Municipale, quelli degli Uffici decentrati e delle Delegazioni
Amministrative di Villasmundo e Città Giardino;

DISPONE

CHE il settore di Polizia Municipale e i servizi esterni non interessati dalla
derattizzazione e disinfettazione continuino a garantire le prestazioni di spettanza onde
evitare disservizi ed inconveniente all’attività ordinariamente prestata anche in deroga
contenuta nel presente atto e comunque secondo le direttive del competente
Responsabile di Settore;

CHE i singoli dirigenti di Settore, in ordine ai Servizi loro affidati ed alle scadenze
degli adempimenti di competenza, possano impartire idonee disposizioni al personale
dipendente per la presenza in servizio in deroga al contenuto del presente atto, se
funzionale a quanto sopra;

TRASMETTERE copia della presente ai Responsabili di Settore e alle Delegazioni
amministrative per gli adempimenti organizzativi del caso, alla Prefettura di Siracusa, alla
Stazione dei Carabinieri di Melilli e Villasmundo;

PUBBLICARE copia della presente all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente.

IL VICE SINDACO
F.to  CORRADINO GIUSEPPE

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 50 del 13-08-2019 Pag. 2



Registro pubblicazioni n. 2409

********************************************************************************

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 13-08-2019

al28-08-2019, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per

lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

*****************************************************************************
**

Lì 29-08-2019
IL MESSO COMUNALE

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 50 del 13-08-2019 Pag. 3

IL SEGRETARIO COMUNALE


